Fraunhofer-Zentrum fiir Internationales Management und Wissens6konomie
(IMW | 33302-)

Institutsleitung

(IL| 10001)

Stab

Institutsleitung

Prof. Dr. rer. pol. Thorsten Posselt
(IL111001)

Geschaftsfuhrender Institutsleiter
Durchwahl: -100

Organisations-
entwicklung und

Qualitats-
management

(IL 1 12000)

Priv.-Doz. Dr. rer. pol. Christian Growitsch

Dr. rer. soc. Institutsleiter Dr. rer. soc.
Diana Worms Durchwahl: -500 Diana Worms
Gruppenleiterin Gruppenleiterin
Durchwahl: -165 Durchwahl: -165

Dr. rer. pol. Steffen Preissler
stellv. Insitutsleiter

Durchwahl: -121

Peter Sperling
QM-Beauftragter
(OE 12001)
Durchwahl: -261

Technologie6konomik und

Wissens- und Technologietransfer Unternehmensentwicklung im Regionale Transformation und -management (Abt. 4 | 60001)
(Abt. 1|20001) internationalen Wettbewerb InnovatlonSPOIItlk Center for Economics of Materials (61001)
(Abt. 2130001) (Abt. 3 | 40001)
AuBenstelle Halle (Saale); Tel.: +49 345 131886-0
Dr. rer. pol. Steffen Preissler Annegret Seehafer Dr. rer. nat. Friedrich Dornbusch Dr. rer. nat. Daniela Pufky-Heinrich
Abteilungsleiter Abteilungsleiterin Abteilungsleiter Abteilungsleiterin, Leiterin der AuBenstelle Halle
Durchwahl: -222 Durchwahl: -401 Durchwahl: -520

Durchwahl: -121

Team

Team
Economic and Impact

Gruppe
Technology and

Data Science fir

Gruppe Gruppe

CIREs G CIRRS Professionaiii Gescharftemodell G Qualifizi d
- ruppe - rofessionalisierung eschaftsmodelle: ruppe ualifizierungs- un h i
Platl?tggsr?lbggi(::rte Innovationsakzeptanz }?nna%vz?;'&':‘s von Wissenstransfer- Engineering und Digital Health Kompetenz- Jggo;:%ﬂgfn;%%!}:ﬂ; (Raretion
W pr (Abt. 1121001) g prozessen Innovation (Abt. 2 132001) management g Operations Analytics Analyses
ertschopfung (Abt. 1122001) (Abt. 1123001) (Abt. 2 1 31001) (Abt. 21 33001) (Abt. 3141001) (Abt. 3142001)
Dr, rer, pol. Urban Kaiser Dr. rer. pol. Annamaria Riemer Dr. rer. pol. Dr. rer. pol. Anzhela Preissler Anna Pohle Dr. rer. pol. Friv- Dof\‘alkj)irl. AT Hannah Ventz
Sebastian Haugk Gruppenlei Robin Burger Yo Daniel Strecker Agnes Vosen g tart Karl Trela e . oo
. ppenleiter : Gruppenlelterm ; i Gruppenleiterin Gruppenleiterin : Thomas Kirschstein Teamleiterin
Cltlgaeilaizy Durchwahl: -150 Ll Durchwahl; -132 CIel 5 Slupecaciein Durchwahl: -133 Durchwahl: -134 Gllsten Ehitsy Teamleiter Durchwahl: -135
Durchwahl: -153 ’ Durchwahl: -136 urchwant. Durchwahl: -223 Durchwahl: -233 ’ ’ Durchwahl: -128 Durchwahl: -137 urchwant:
Dr. rer. oec.
Julia Busch-Casler
Gruppenleiterin
Durchwahl: -249

Verwaltung

(VW 170001)

Aron GeiBler
Verwaltungsleiter Kommunikation
Durchwahl: -109 (IL/PR 1 17001)

Verbindung
Universitat Leipzig

Gruppe Gruppe Gruppe Gruppe .
Personal und Reise Verwaltung IT Projektverwaltung Marketing & Empfang &
(VW 1 73001) (VW 170001) (VW 172001) (VW 171001) Kommunikation Reprasentation (IL 1 12004)
(IL/PR 1 17001) (IL/PR 1 18001)
Daniela Handrick Aron GeiBler e Grupg\gﬁ‘lgﬂ‘eer":egmcahnhnaltung : |
Gruppenleiterin, Gruppenleiter, Controlling ristian Volpe n, ] . ] ) Prof. Dr. rer. pol.
Personalmanagement & & Zoll- und Gruppenleiter stelly i(n\?grg;zh%%rtnerin Dirk Bottner-Langolf Dirk Béttner-Langolf Dubravko Ra%ic
Reiseabrechnung Exportkontrollbeauftragter Durchwahl: -123 UM ET EraTea i Abteilungsleiter Gruppenleiter Durchwahl: -9733860
Durchwahl: -104 Durchwahl: -109 Durchwahl: -107 Durchwahl: -250 Durchwahl: -250

Organigramm Fraunhofer-Zentrum fiir Internationales Management und Wissensékonomie | Stand: 01.03.2023


mailto: thorsten.posselt@imw.fraunhofer.de
mailto: thorsten.posselt@imw.fraunhofer.de
mailto: robin.buerger@imw.fraunhofer.de
mailto: robin.buerger@imw.fraunhofer.de
mailto: urban.kaiser@imw.fraunhofer.de
mailto: urban.kaiser@imw.fraunhofer.de
mailto: aron.geissler@imw.fraunhofer.de
mailto: aron.geissler@imw.fraunhofer.de
mailto: aron.geissler@imw.fraunhofer.de
mailto: aron.geissler@imw.fraunhofer.de
mailto: kristian.voelpel@imw.fraunhofer.de
mailto: kristian.voelpel@imw.fraunhofer.de
mailto:anna.pohle@imw.fraunhofer.de
mailto:anna.pohle@imw.fraunhofer.de
mailto: annamaria.riemer@imw.fraunhofer.de
mailto: annamaria.riemer@imw.fraunhofer.de
mailto: agnes.vosen@imw.fraunhofer.de
mailto: agnes.vosen@imw.fraunhofer.de
mailto:anzhela.preissler@imw.fraunhofer.de
mailto:anzhela.preissler@imw.fraunhofer.de
mailto:annegret.seehafer@imw.fraunhofer.de
mailto:annegret.seehafer@imw.fraunhofer.de
mailto: steffen.preissler@imw.fraunhofer.de
mailto: steffen.preissler@imw.fraunhofer.de
mailto: melanie.neumann@imw.fraunhofer.de
mailto: melanie.neumann@imw.fraunhofer.de
mailto: diana.worms@imw.fraunhofer.de
mailto: diana.worms@imw.fraunhofer.de
mailto: diana.worms@imw.fraunhofer.de
mailto: diana.worms@imw.fraunhofer.de
mailto: peter.sperling@imw.fraunhofer.de
mailto: peter.sperling@imw.fraunhofer.de
mailto: daniel.strecker@imw.fraunhofer.de
mailto: daniel.strecker@imw.fraunhofer.de
mailto:dirk.boettner-langolf@imw.fraunhofer.de
mailto:dirk.boettner-langolf@imw.fraunhofer.de
mailto:dirk.boettner-langolf@imw.fraunhofer.de
mailto:dirk.boettner-langolf@imw.fraunhofer.de
mailto: friedrich.dornbusch@imw.fraunhofer.de
mailto: friedrich.dornbusch@imw.fraunhofer.de
mailto:karl.trela@imw.fraunhofer.de
mailto:karl.trela@imw.fraunhofer.de
mailto:dubravko.radic@imw.fraunhofer.de
mailto:dubravko.radic@imw.fraunhofer.de
mailto:daniela.pufky-heinrich@imw.fraunhofer.de
mailto:daniela.pufky-heinrich@imw.fraunhofer.de
mailto:christian.growitsch@imw.fraunhofer.de
mailto:christian.growitsch@imw.fraunhofer.de
mailto: steffen.preissler@imw.fraunhofer.de
mailto: steffen.preissler@imw.fraunhofer.de
mailto:julia.busch-casler@imw.fraunhofer.de
mailto:julia.busch-casler@imw.fraunhofer.de
mailto: sebastian.haugk@imw.fraunhofer.de
mailto: sebastian.haugk@imw.fraunhofer.de
mailto: daniela.handrick@imw.fraunhofer.de
mailto: daniela.handrick@imw.fraunhofer.de
mailto:thomas.kirschstein@imw.fraunhofer.de
mailto:thomas.kirschstein@imw.fraunhofer.de
mailto:hannah.ventz@imw.fraunhofer.de
mailto:hannah.ventz@imw.fraunhofer.de

	230301_Organigramm_extern_dt_PS.vsdx
	Zeichenblatt-1


